
С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

,м
ТСАРАР

ИЮЛЬ 2 0 # й .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4330 JL , ИЮЛЯ 20j j r

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан
от 31 августа 2021 года № 1040 «Об 
утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на 
возмещение недополученных доходов, 
связанных с организацией
централизованного управления движением 
пассажирского транспорта на территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и осуществлением контроля 
за выполнением муниципального заказа и 
договорных обязательств по транспортному 
обслуживанию населения города 
юридическими и физическими лицами, 
независимо от форм собственности»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1492 (ред. от 22 декабря 2022 года) "Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации”,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на возмещение недополученных

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

1330 от 28.07.2023
96-05-00383 от 31.07.2023
94-05-102 от 31.07.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

доходов, связанных с организацией централизованного управления 
движением пассажирского транспорта на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан и осуществлением контроля за выполнением 
муниципального заказа и договорных обязательств по транспортному 
обслуживанию населения города юридическими и физическими лицами, 
независимо от форм собственности, утвержденный постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
31 августа 2021 года№ 1040, следующие изменения:

1.1. пункт 1.7 изложить в новой редакции:
«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-коммуникационной 
сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе единого портала) 
не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о 
бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан (решения о 
внесении изменений в решение о бюджете городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан).»;

1.2. пункт 2.3. изложить в новой редакции:
”2.3. Организатор проведения отбора обеспечивает размещение 

на едином портале (в случае проведения отбора в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный 
бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение 
отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также 
на официальном сайте Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» объявление о проведении запроса предложений лиц на 
участие в отборе для предоставления субсидии в срок не ранее 10 календарных 
дней до даты начала подачи заявок, с указанием в объявлении о проведении 
отбора:»;

1.3. пункт 2.3.1 изложить в новой редакции:
«2.3.1. Сроков проведения отбора, а также даты начала подачи или даты 

окончания приема предложений (заявок), которая не может быть ранее 10-го 
календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении 
отбора.»;

1.4. абзац пятый пункта 2.3.5 изложить в следующей редакции:
«- участники отбора не должны являться иностранными юридическими 

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в 
уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через 
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'
Управление транспорта и связи

1330 от 28.07.2023
96-05-00383 от 31.07.2023
94-05-102 от 31.07.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 
том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;»;

1.5. абзац шестой пункта 2.4, пункт 3.2 признать утратившим силу;
1.6. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«Достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии 

под которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя 
субсидии должны соответствовать результатам муниципальной программы 
«Развитие транспортного обслуживания населения городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», утвержденной постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
31 мая 2018 года № 936, значения которых устанавливаются в соглашении 
между Управлением транспорта и связи Администрации и получателем 
субсидии:

- количество целевых проверок, осуществляемых для мониторинга и 
анализа качества транспортных услуг, предоставляемых населению;

- процентное соотношение количества маршрутов, по которым 
проводится сбор, хранение, обработка телематических данных, поступающих 
с бортовых навигационно-связных терминалов, установленных на 
транспортных средствах к общему количеству муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденных Реестром муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

- процент соотношения технически исправных «умных» остановочных 
павильонов, установленных на остановках общественного транспорта улично­
дорожной сети городского округа город Уфа Республики Башкортостан, к 
общему количеству установленных «умных» остановочных павильонов.

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, 
измеримыми, с указанием в соглашении точной даты завершения и конечного 
значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а 
также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, 
определенным в соответствии с установленным Министерством финансов 
Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения 
результатов предоставления субсидии.»;

1.7. пункт 5.6 после слов «Управление транспорта и связи 
Администрации» дополнить словами «и Финансовое управление 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.8. приложение № 2 к Порядку предоставления субсидий из бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на возмещение 
недополученных доходов, связанных с организацией централизованного

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

1330 от 28.07.2023
96-05-00383 от 31.07.2023
94-05-102 от 31.07.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

управления движением пассажирского транспорта на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан и осуществлением контроля за 
выполнением муниципального заказа и договорных обязательств по 
транспортному обслуживанию населения города юридическими и 
физическими лицами, независимо от форм собственности признать 
утратившим силу.

2. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

1330 от 28.07.2023
96-05-00383 от 31.07.2023
94-05-102 от 31.07.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


